PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 103, de 08/12/2022

  REVOGA PORTARIA 101 2022.

  (REFERENDADA “in totum”  pela PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 108, de 26/12/2022)

A Diretora-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, bancas examinadoras do Processo Seletivo para   professor   substituto, em caráter

temporário, para o Curso   de   Pedagogia, na modalidade a Distância, do Centro de Educação à

Distância – CEAD, UDESC, nas áreas de conhecimento: Educação - Ensino – Aprendizagem (C);

Educação Especial: Língua Brasileira de Sinais – Libras; Educação - Ensino – Aprendizagem (B);

Educação - Ensino – Aprendizagem (A); Educação - Planejamento Educacional; Educação - Pesquisa,

Ensino e Aprendizagem; Ensino de Linguagem; Ensino de Artes; aprovadas, em ad referendum, dia

06/12/2022, no Colegiado Pleno do Departamento de Pedagogia a Distância – CEAD/DPAD, e

homologado no Conselho de Centro-CONCEAD, em ad referendum da Diretora-Geral CEAD/DG, em

07/12/2022. (SGPe UDESC 53846/2022).

Educação - Ensino – Aprendizagem (C) - Laguna

Função

Nome Universidade

Presidente Dra. Cléia Demétrio Pereira – matrícula 234332-0-03 UDESC/CEAD

Membro Dra. Gabriela Maria Dutra de Carvalho - 343256-4-04 UDESC/CEAD

Membro Ma. Mariléia Mendes Goulart UNISUL

Suplente Dr. Miklos Maximiliano Bajay UDESC/CERES

Educação Especial: Língua Brasileira de Sinais - Libras

Função

Nome Universidade

Presidente Dra. Natália Schleder Rigo - 657315-0-02 UDESC/CEAD

Membro Me. Afonso da Luz Loss IFC

Membro Ma. Laís dos Santos Di Benedetto Frasca UFSC

Suplente Ma. Rose Clér Estivalete Beche - 275913-6-04 UDESC/CEAD

Educação - Ensino – Aprendizagem (B) Lages

Função

Nome Universidade

Presidente Dra. Vera Márcia Marques Santos - 339804-8-02 UDESC/CEAD

Membro Dra. Mareli Eliane Graupe UNIPLAC

Membro Dra. Renilda Aparecida Costa UFAM

Suplente Me. Sérgio Marian  UDESC/CEAVI

Educação - Ensino – Aprendizagem (A) - Araranguá

Função

Nome Universidade

Presidente Dra. Lidiane Goedert - 344019-2-02 UDESC/CEAD

Membro Dra. Solange Cristina da Silva  - 332240-8-03 UDESC/CEAD

Membro Dra. Karina Marcon - 960395-6-01 UDESC/CEAD

Suplente Dr. Américo Hiroyuki Hara UDESC/CERES

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2022

Educação - Planejamento Educacional

Função Nome Universidade

Presidente Me. Vitor Malaggi - 960405-7-01 UDESC/CEAD

Membro Dr. Eli Lopes da Silva UDESC/CEAD

Membro Dra. Edna Araújo dos Santos de Oliveira UFSC

Suplente Ma. Alice Demaria Silva UNIVALI

Educação - Pesquisa, Ensino e Aprendizagem

Função

Nome Universidade

Presidente Dr. Norberto Dallabrida - 256712-1-01 UDESC/CEAD

Membro Dra. Roselaine Ripa -   959525-2-01 UDESC/CEAD

Membro Dra. Juliane Di Paula Queiroz Odinino UMP

Suplente Dr. Fábio Napoleão - 348808-0-02 UDESC/CEAD

Ensino de Linguagem

Função

Nome Universidade

Presidente Dra. Carmen Maria Cipriani Pandini - 208711-1-05 UDESC/CEAD

Membro Dr. Rafael Araújo Saldanha UDESC/CEAD

Membro Dra. Luzinete Carpin Niedzieluk UMP

Suplente Dr. Alfredo Balduino Santos - 346439-3-02 UDESC/CEAD

Ensino de Artes

Função

Nome Universidade

Presidente Dr. Rafael Gué Martini - 960310-7-01 UDESC/CEAD

Membro Dr. Rodrigo Montandon Born UFRN

Membro Dra. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva UDESC/CEART

Suplente Dra. Dafne Fonseca Alarcon UDESC/CEAD

Art. 2º- A Portaria entra em vigor na presente data.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora-Geral CEAD/UDESC

  (Assinatura ICP-Brasil)

LMM-DG/AG